
DLÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51201/2021

o município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão
Eletrônico N°051201.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTIC IOS PERECIVElS E
NÃO PERECIVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICfPIO DE URUOCA-CE.
Abertura da sessão pública virtual será dia 12 DE ABRIL DE 2021, às 08h30min (Horário de
Brasília} através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmullcitacao@hotmail.com

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.03.02.l

A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão
Eletrônico nº 2021.03.02.l, sendo declarados vencedores do certame os seguintes
licitantes: MARIA ZYLIANA GOMES - ME, inscrita no CNPJ ng 29.829.203/0001-77,
classificada junto aos lotes: 01, 03, 04, 05 e a empresa A F DA COSTA CAVAlCANTE - ME,
inscrita no CNPJ n!:> 22.682.096/0001-58, classificada junto ao lote 02. foram declaradas
habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório . Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz
Otadlio Correia, nQ 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone {88) 3541-2893.

Várzea Alegre-CE, 29 de Março de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032410-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-
SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Drogafonte LTDA. Objeto: aquisição de material medico hospitalar e
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará.
Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 {sessenta} dias. Valor
global: R$ 4.806,00 (quatro mil oitocentos e seis reais). Assina pela contratada: Eugênio
José Gusmão da Fonte Neto. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do
Ceará - CE, 24 de março de 2021,

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032409-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-
SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares LTDA. Objeto: aquísíção de
material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até
60 {sessenta) dias. Valor global: R$ 510,05 {quinhentos e dez reais e cinco centavos). Assina
pela contratada: José Ailton Araújo Pinheiro . Assina pela contratante: Adriano Rocha da
Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N'1 21032413-SESA, decorrente da Dispensa de licitação N!l 02/2021-
SESA. Unidade Administrativa: Secretada de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA. Objeto:
aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do
contrato por até 60 {sessenta) dias. Valor global: R$ 60.741,00 (sessenta míf setecentos e
quarenta e um reais). Assina pela contratada: José D'Almeida. Assina pela contratante:
Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032411-SESA, decorrente da Dispensa de licitação N 11 02/2021-
SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Drogafonte LTDA. Objeto: aquisição de material médico hospitalar e
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará.
Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor
global: R$ 14.372,00 (quatorze mil trezentos e setenta e dois reais). Assina pela contratada:
Eugênio José Gusmão da Fonte Neto. Assina pela contratante: Adriano Rocha da Silva.
Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 210324012-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 02/2021-
SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA. Objeto:
aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do
contrato por até 60 (sessenta) dias. Valor global: RS 11.872,50 (onze mil oitocentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos). Assina pela contratada: José O'Almeida. Assina
pela contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO OE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 21032415-SESA, decorrente da Dispensa de Licitação n" 02/2021-
SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Prohospítal Comércio Holanda LTDA. Objeto: aquisição de material mé dico
hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa
do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 {sessenta)
dias. Valor global: R$ 52.192,80 (cinquenta e dois mil cento e noventa e dois reais e oitenta
centavos). Assina pela contratada: Claudío Alexandre Alves Estevam. Assina pela
contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 21032414-SESA, decorrente da Dispensa de Lkitação N!:> 02/2021-
SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Prohospital Comércio Holanda LTDA. Objeto: aquisição de material médico
hospitalar e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Viçosa
do Ceará. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato por até 60 (sessenta}
dias. Valor global: R$ 14.395,30 {quatorze mil trezentos e noventa e cinco reais e trinta
centavos). Assina pela contratada: Claudio Alexandre Alves Estevam. Assina pela
contratante: Adriano Rocha da Silva. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

185

EXTRATO DE DISPENSA OE LICITAÇÃO

Dispensa de Llcltação Nf! 03/2021-SESA. Favorecido: Luk Industria e Comercio de Usinas
Geradoras de Oxigenio LTDA, CNPJ: 22.677.012/0001-98. Valor Global: R$ 157.500,00
(cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Inciso IV do Artigo 24
da Lei W 8.666/93. declaração de dispensa emitida pela Sra. Daniele Aguiar Machado,
Diretora Geral de Enfermagem do Hospital e Ratificada pelo Sr. Adriano Rocha da Silva -
Secretário de Saúde. Viçosa do Ceará - CE, 24 de Março de 2021. Adriano Rocha da Silva
- Secretário de Saúde.

EXTRATO OE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n2 02/2021-SESA. Favorecidos: Dinamica Comercio de Produtos
Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ sob n!! 09.423.609/0001-48, com o valor de R$ 510,05
{quinhentos e dez reais e cinco centavos); Orogafonte LTD,\, inscrita no CNPJ sob nº
08.778.201/0001-26, com valor de R$ 19.178,00 (dezenove mil cento e setenta e oito
reais); Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº Ol.722.296/0001-17, com valor R$ 72.613,50 {setenta e dois mil seiscentos e treze
reais e cinquenta centavos}; Prohospital Comércio Holanda LTOA, inscrita no CNPJ sob nº
09.485.574/0001-71, com valor de R$ 66.588,10 (sessenta e seís mil quinhentos e oitenta
e oito reais e dez centavos). Valor global: R$ 158.889,65 (cento e cinquenta e oito mil
oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Fundamento legal: inciso IV
do artigo 24 da Lei nQ 8.666/93. Declaração de Dispensa emítida pela Sra. Dan/ele Aguiar
Machado, Diretora Geral de Enfermagem do Hospital e ratificada pelo Sr. Adriano Rocha da
Silva - Secretário de Saúde. Viçosa do Ceará - CE, 24 de março de 2021.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO {RP) Nil 8/2021

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, toma público que
realizará Iícítação na modalidade pregão para registro de preços, na forma ELETRONICA,
com critério de julgamento do tipo menor preço por item, no site
www.comprasgovernamentaís.gov.br objetivando a Contratação de empresa para
fornecimento de gás de cozinha e botijão de gás para atender as Secretarias Executivas da
Prefeitura Municipal de Aiegre/ES. Data da abertura da sessão: 13 de abril de 2021.
HORÁRIO: OS HORAS (horário de Brasília). Local: Portal de Compras do Governo Federal -

www.cornprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovemamentais.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO (RPJ N2 9/2021

EXCLUSIVO para (ME) e (EPP}.
O Munícípio de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que

realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, na forma eletrônica, com
critério de julgamento do tipo menor preço por item, no site
www.comprasgovemamentaís.gov.br objetivando a aquisição de Cursos e Oficinas em
atendimento às necessidades da Secretaria Executiva de Assistência Social e Direitos
Humanos, para atender as necessidades do município de alegre/ES. Data da abertura da
sessão: 14 de abril de 2021. Horário: 08 HORAS (horário de Brasília). Local: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser
retirado no site: www.alegre.es.gov ..br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo e-mail !idtacaoalegre@gmail.com.

Alegre/ES, 29 de março 2021.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N~ 8/2021

l. Síntese do objeto: A contratação de empresas para fornecimento de
ma teriais de cozinha .lirnpeza e outros, conforme demandas da Secretaria Municipal de
Saúde, discriminado e quantificado no Termo de Referência, visando também combater a
COVI0-19 ..

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrónico 000008/2021 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e Documentação
Habilitatória: às 09:00 horas do dia 13 de abril de 2021 no portal de Compras da Bolsa de
Iícitaçoes do Brasil- BLL www .blf.org.br

4. Local para informações e obtenção do Edital e seus anexos: site da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br
<http://www .pmbsf.es.gov.br> ou presencialmente na sala da Comissão Permanente de
licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nº 100, Centro, na cidade de Barra de São
Francisco - Est ado do Espírito Santo, ou através do site www .prnbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco, 29 de março de 2021.
íLZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N!? 21/2021

CONTRATANTE; Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: AREIAL FAÉ LTDA
ME. OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as diversas secretarias do
município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 25 de março de 2021 a 24 de março de
2022. VALOR: R$ 484.636,40 (quatrocentos e oitenta e quatro mil seiscentos e trinta e seis
reais e quarenta centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 000011/2020, processo
Administrativo nº 1.930/2020 e código de identificação Cidades/TCE-ES:
2020.021E0700001.0L0015. Conceição do Castelo, ES, 23 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
EXTRATO OE CONTRATO

Resumos de contratos administrativos, em obediência ao art. 61 § único da lei 8.666/93.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Governador Lindenberg/ES, Processos:
088.244/2020 E 089.387/2020 - Modalidade: Pregão Eletrônico n~. 003/2021. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Governador Lindenberg/ES. Objeto: o objeto do presente
instrumento é a aquisição de equipamentos de informática e mobiliário de escritório, a
serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Governador
Undenberg/ES, nas quantidades, condições e especificações estabelecidas no Pregão
Eletrônico n2 003/2021 e seus anexos. CONTRATO ADMINISTRATIVO N": 016/2021 -
Contratada: RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP. Valor: R :$ 11.399,00(0nze mil,
trezentos e noventa e nove reais). CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 017/2021 - Contratada:
.A L ROCHA FERREIRA INFORMATICA LIDA. Valor: R$ 3.356,99{Três mil, trezentos e
cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos]. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:
018/2021 - Contratada: AUGUSTO TORRES NEDEI. ME. Valor: R$ 210,00(Duzentos e dez
reais}. CONTRATO ADMINISTRATIVO N": 019/2021 - Contratada: MAIPAD INFO LTDA. Valor:
R$ 19.900,00(Dezenove mil, novecentos reais]. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 020/2021

Documento ;iss ínado dígítalment-e conforme MP n> 2.200-2 de 24/08/;>001, ICP
qu:e instituí a fnfr ..;,cs:tn:st:uia é.e cm-v...~- Púbocas Brasiteira • !CP-Brasil. ~


